Chủ tịch Hồ Chí Minh (1990), 600 năm Ngày sinh Nguyễn Trãi (1980), 250 năm

Ngày sinh Nguyễn Du (2015), 650 năm Ngày mất của Nhà giáo Chu Văn An (2019).

CÁC HOẠT ĐỘNG VĂN HÓA TRONG TỈNH

Lễ giỗ lần thứ 92 cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc

Lễ giỗ lần thứ 92 cụ Phó bảng Nguyễn Sinh Sắc diễn ra từ ngày 30/11 -

01/12/2021 (nhằm ngày 26 - 27/10 âm lịch năm Tân Sửu), tại Khu di tích Nguyễn

Sinh Sắc (tọa lạc phường 4, thành phố Cao Lãnh). Theo đó, quy mô tổ chức Lễ giỗ có

giảm do tình hình dịch bệnh Covid-19 còn diễn biến phức tạp trên địa bàn Tỉnh.

Phần Lễ được tổ chức nội bộ (không mời đại biểu Trung ương, ngoài Tỉnh như

hàng năm) theo nghi thức dân gian truyền thống; không tổ chức phần Hội nhằm hạn

chế tập trung đông người, đảm bảo an toàn sức khỏe của Nhân dân trước diễn biến

phức tạp của dịch Covid-19.

Các đơn vị liên quan chuẩn bị tổ chức cúng giỗ theo nghi thức dân gian truyền

thống, đảm bảo trang nghiêm và đảm bảo các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19

theo hướng dẫn của ngành Y tế.

Lễ hội Hoa Xuân thành phố Sa Đéc năm Nhâm Dần 2022

Lễ hội Hoa xuân thành phố Sa Đéc năm Nhâm Dần 2022 dự kiến khai mạc vào

lúc 19 giờ ngày 22/1/2022 (nhằm ngày 20 tháng Chạp năm Tân Sửu) tại Giỏ hoa

Công viên Sa Đéc, đường Tôn Đức Thắng, phường An Hòa, thành phố Sa Đéc và kết

thúc vào ngày 28/1/2022 (nhằm ngày 26 tháng Chạp).

Trong chuỗi các hoạt động Lễ hội Hoa xuân thành phố Sa Đéc năm 2022 gồm

nhiều hoạt động: Hội thi và trưng bày sinh vật cảnh thành phố; Lễ hội bánh dân gian